

نماینده سابق پارلمان رژیم صهیونیستی : در جمهوری آذربایجان نسبت به اسرائیل رغبت وجود دارد!

جمهوری آذربایجان به خوبی می داند نزدیکترین هم پیمان استراتژیک نظامی اش اسرائیل است

ali / خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرپس آذربایجان

به گزارش آران نیوز، یوسف شاقال رییس انجمن بین المللی آذربایجان - اسرائیل و نماینده سابق پارلمان اسرائیل در مصاحبه با پایگاه اطلاع رسانی اینترنتی «ایز روس» اسرائیل اظهار داشت: «آذربایجان در سایه به دست آوردن استقلال خود، در 20 سال اخیر به موفقیت‌هایی دست یافته است. جمهوری آذربایجان در سایه سیاست خارجی خردمندانه و متوازن خود در حال حاضر به کشوری با ثبات و در حال توسعه در منطقه تبدیل شده است».

به گفته شاقال، چنانچه رییس جمهوری آذربایجان میانجیگری بین اسرائیل و فلسطین را مناسب می دید، این کار می توانست حداکثر نفع ممکن برای آذربایجان را داشته باشد. به عقیده وی، امکاناتی که آذربایجان برای اجرای وظیفه میانجیگری در حل این مناقشه را در اختیار دارد، بر خلاف آنچه ظاهراً به نظر می رسد، کم نیست: «ولی در مناسبات دیپلماتیک بین اسرائیل و آذربایجان چنین تحولی روی نداده است».

به گفته شاقال، مناسبات بین دو کشور در حال حاضر سطح بالا ارزیابی می شود. چنین ارزیابی عالی نتیجه حسن تفاهم بین طرفین و طرز برخورد هر دو رییس جمهوری با مسایل طرف مقابل است. اسرائیل ضمن تاکید بر تمامیت ارضی آذربایجان و حمایت از باکو در این رابطه، برای تقبل وظیفه میانجیگری تلاش نمی کند. آذربایجان نیز ضمن نشان دادن برخورد مشابهی، از دخالت در این مسئله خودداری می کند. ولی این به معنی بی‌اعتنایی آذربایجان و اسرائیل نسبت به مشکلات یکدیگر نمی باشد. اصل اساسی در این رابطه عدم تمایل به لطمه زدن به منافع طرف مقابل است. شاقال خاطرنشان کرد که اگر فلسطین بطور یکجانبه استقلال خود را اعلام کند، باکو از آن حمایت می نمود. وی با اعلام اینکه آذربایجان به دلیل عضویت در سازمان همکاری اسلامی از همه تصمیمات سیاسی این سازمان، از جمله تصمیمات ضد اسرائیلی آن حمایت می کند، افزود: «آذربایجان از ایجاد دولت مستقل توسط فلسطینی‌ها حمایت می کند. این نیز تعجب آور نیست، زیرا بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل نیز از این خواسته فلسطینی‌ها حمایت می کند». ما همگی امیدواریم که دیر یا زود فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها دور میز مذاکرات واقعی بنشینند و مناقشه را بطور نهایی حل و فصل کنند. اگر از من سؤال کنند که کدام کشورها علاقمند به حصول چنین نتیجه‌ای هستند، در وهله اول از آذربایجان نام می برم».

شاقال در استدلال علت اطمینان خود از رغبت آذربایجان به اسرائیل می گوید که «جمهوری آذربایجان به خوبی می داند نزدیکترین هم پیمان استراتژیک نظامی اش اسرائیل است، آذربایجان درک می کند که سلاح‌های صادر شده توسط اسرائیل امکان دفاع از استقلال آذربایجان را فراهم کرده است. باکو درک می کند که همه سازمانهای یهودی جهان از آذربایجان حمایت می کنند. آیا این کافی نیست؟».

گفتنی است بر اساس نظر سنجی‌های صورت گرفته بر خلاف دولت باکو که به گفته یوسف شاقال به رژیم صهیونیستی رغبت زیادی دارد، مردم مسلمان این کشور از رژیم صهیونیستی نفرت داشته و خواهان قطع روابط باکو – تلاویو می باشند.

پایان پیام.